СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 15.07. 2021                                                                                                   № 17
с.Усть-Ануй

О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов
Усть-Ануйского сельсовета №27 от 27.09.2019г «О налоге на имущество физических лиц на территории МО Усть-Ануйский сельсовет
Быстроистокского района Алтайского края»

          В соответствии с главой  32 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – Налогового кодекса), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 13 декабря 2018 года № 97-ЗС «Об установлении единой даты начала применения на территории Алтайского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»:   сельское  Собрание депутатов,
 Р Е Ш И Л О :
1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции : «Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учётом особенностей, предусмотренных настоящей статьей 403 Налогового кодекса РФ».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии сельского Собрания депутатов по бюджету, и вопросам местного самоуправления (Н.Н. Романова).
3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального опубликования в районной газете «Ударник труда».

Глава сельсовета                                                           А.В. Лугина